➢ Hacer al menos una presentación o mesa de trabajo en español o francés en 
cada foro regional. 

FORO REGIONAL DEL ESTE CENTRAL DE 2025 – (22 al 24 de agosto de 2025) 

Comentarios y sugerencias sobre la 
participación presencial  

De los trecientos ochenta y tres (383) asistentes al foro, ciento treinta y tres (133) 
participantes completaron el cuestionario de evaluación, de los cuales ciento treinta y 
dos (132) eran angloparlantes y uno (1) era hispanohablante. A continuación, va un 
resumen de sus respuestas.  

1. Por favor, indique si este fue su primer foro: 

Inglés Español 
Sí 55 (41.7 %) 1 
No 77 (58.3 %) 0 

2. ¿Cómo se enteró de este foro? 

Inglés Español

[...]

• 9 personas se mostraron satisfechas y 4 muy satisfechas. No se manifestó 

insatisfacción.  

### 

FORO REGIONAL DEL OESTE CENTRAL DE 2025 – (19 al 21 de septiembre de 2025) 

Comentarios y sugerencias sobre la 
participación presencial  

De los doscientos cuarenta y un (241) asistentes al foro, ochenta y siete (87) 
participantes completaron el cuestionario de evaluación, de los cuales ochenta y seis 
(86) eran angloparlantes y uno (1) era hispanohablante. A continuación, va un resumen 
de sus respuestas. 

1. Por favor, indique si este fue su primer foro: